
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: EROGAZIONE ACCONTO CONTRIBUTO ALL'AZIENDA SPECIALE

PROMOCALABRIACENTRO PER L'ATTIVITA' DELL’ANNO 2024

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTA la delibera della Giunta della Camera di commercio di Catanzaro n. 62 del 

10/03/2004, con la quale è stata costituita l'Azienda Speciale ed approvato il relativo statuto, come 
successivamente modificato con le delibere  della Giunta della Camera di commercio di Catanzaro 
n. 84 del 22/12/2008 e n. 47 del 06/08/2009 e con la delibera della Giunta della Camera di 
commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia n. 140 del 18/10/2023;

VISTA la determinazione del Presidente della Camera di commercio di Catanzaro, Crotone 
e Vibo Valentia n. 37 del 02/08/2023, con la quale al sottoscritto, in qualità di Segretario Generale 
f.f. dell’Ente camerale a far data dal 01/08/2023, è stata affidata la funzione di Direttore 
dell’Azienda Speciale della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia;

VISTO l’art.9, comma 1, del vigente Statuto dell’Azienda Speciale con il quale è stata 
approvata la definizione delle competenze e funzioni la cui titolarità è assegnata alla Direzione 
dell’Azienda;

CONSIDERATO che Promocalabriacentro, Azienda Speciale della Camera di Commercio 
di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia, opera tra l’altro al fine di favorire iniziative a sostegno del 
tessuto imprenditoriale locale volte a migliorare la qualità del sistema economico e la sua 
competitività sul territorio;

VISTO il Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle 
Camere di Commercio approvato con D.P.R. n. 254 del 2/11/2005 ed, in particolare, l’art. 65 che 
consente all’Ente camerale, sulla base del programma predisposto dall’Azienda Speciale, 
l’erogazione di un contributo, sulla base dei progetti e delle iniziative che intende realizzare;

CONSIDERATO che con la delibera del Consiglio della Camera di commercio di Catanzaro 
Crotone e Vibo Valentia, riunione del 19/12/2023 n. 202300023, è stato approvato il Preventivo 
economico 2024 dell’Ente Camerale comprensivo del Preventivo economico 2024 dell’Azienda 
Speciale;

VISTA la relazione illustrativa al bilancio preventivo dell’Azienda Speciale, di cui all’art. 
67 del D.P.R. 254/2005, nella quale sono definiti i progetti e le iniziative che la stessa intende 
perseguire nell'esercizio 2024, in coerenza con le linee programmatiche fissate dal Consiglio 
Camerale;

RITENUTO necessario riconoscere all’Azienda Speciale il contributo previsto, in 
considerazione delle attività già realizzate e/o avviate per come sopra indicate;

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio;
ACQUISITO il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Affari 

Economico Finanziari;
DETERMINA

a) di autorizzare il Servizio II alla erogazione a favore dell’Azienda Speciale “PromoCatanzaro” 
della somma di € 60.000,00, ai sensi del comma 5 dell’art.2 della legge n. 580/93 per come 
riformata dal D.lgs 219/2016, a titolo di acconto per il finanziamento dei progetti e delle iniziative 
da questa programmate per l’anno 2024 in coerenza con le linee programmatiche dell’Ente 
Camerale;
b) di imputare l’onere di cui al precedente punto a) sul conto 330000, centro di costo AC01, 
prodotto 1A000000, del bilancio di esercizio in corso che presenta apposito specifico stanziamento. 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000211 del 02/05/2024



La presente determinazione è da pubblicare all’Albo camerale a norma dell’art.32 della legge 
n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
(Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2024-05-02T10:33:49+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




